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Dział Historii Prasy
Odrębna pracownia historyozna nie istnieje w Ośrodku. Istnia

ła jednak w pierwszych latach pracy Ośrodka, obecnie zaázagad« 
nieniami tymi zajmuje się grono historyków skupionych w tym dzia
le "Zeszytów” pod kierunkiem doc. M. Tyrowioza*
Zespół ten zajmował się przede wszystkim polską prasą najstar

szą w związku z przypadającym na rok 1961 trzechsetleciem Prasy 
Polskiej# W wyniku tych prac wydano:
1. Jan Lankau: "Prasa staropolska”* (Pierwszy tom Biblioteki Wie

dzy 0 Prasie)
2# Reedycję "Merkuriusza Polskiego” (wydanie jubileuszowe; trze

ci tom Biblioteki Wiedzy o Prasie, w opracowaniu i z komenta
rzami A’# Przybosia)#
Do ważniejszych artykułów z tego zakresu należy praca M# Ty- 

rowicza:"Klasyfikacja źródeł do dziejów czasopiśmiennictwa" 
("Prasa Współczesna i Dawna" nr 4 y 1958).
Ponadto zespół ten opracowuje również problemy historyczne 

niezbędne w badaniach innych pracowni.

PRACE NAUKOWE PRACOWNIKÓW BIBLIOTEKI UNIWERSYTECKIEJ
WE WROCŁAWIU

Antoni Knot: Dążenia oświatowe młodzieży galicyjskiej w latach 
1815-30. Wrocław 1959« "Prace Wrocławskiego
Towarzystwa Naukowego.

Kazimierz Chłędowski: Pamiętniki. Wyd# 2. uzupełnione# Do druku 
przygotował,wstępem i przypisami opatrzył A# Knot, 
Kraków 1957. T# 1-2 

Antoni Knot: Aleksander Borkowski i niedoszła odbitka "Parafiań- 
szczyzny"# "Roczniki Biblioteczne”.R#IV: 1960,, z#3-4 

Antoni Knot: Marceli Skałkowski (1818-46), zapomniany "po'éta i 
rewolucjonista. Kartka ż życia literackiego w Ga- 
licji^ (w druku)

Władysław Zawadzki: Pamiętniki życia literackiego w Galicji.
Wydał A. Knot. Kraków 1961 

Adam Skura: Tygodnik Polski £oświęcOny~włościanom. Pszczyna
1845-1846# "Roczniki Biblioteczne".R. III: 1959, 
z# J/4



Halina Sadowska: Nieznane Estreioherom polonica w zasobie sta
ry oh druków Biblioteki Uniwersyteokiej we Wroc
ławiu. Część I.”Hoczniki BibliotecznefřR, VI? 
1958,z. 1-2 i odb. Wrooław 1958.

Elżbieta Marczewska-Stańdowa: Uwagi bibliografiozne do"Zbiorów
Kytmów Duchownych"Elżbiety Drużbackiej* "Rocz
niki Bibliotecsne".R. II: 1958,z. 1-2«

Elżbieta Marczewska-Stańdowa: Listy Józefa Chociszewskiego-^do
Władysława Łozińskiego*„"Roczniki Bibliotecz
ne« R. III: 1959,z. 3-4- 

Elżbieta Marczewska-Stańdowa: Listy Elżbiety Drużbackiej.
Archiwum Literackie-* .Wrocław 1960, se 19-51 

Elżbieta Marczewska-Stańdowa: Współpraca~litera<3ka~Wiady§łav?a
Łozińskiego ze Śląskiem, (w opracowaniu).

Sprawozdanie
z działalności Komisji Historycznoliterackiej Oddziału PAN w 
Krakowie w okresie od 1 czerwca 1960 r. do 15 kwietnia 1961 r.
Komisja Historycznoliteracka Oddziału PAN w Krakowie, powsta

ła w maju 1958 r., liczy 50 starszych i młodszych pracowników 
nauki w zakresie historii literatury polskiej, klasycznej, ro
mańskiej i germańskiej i obejmuje zasięgiem swej działalności 
województwa krakowskie, katowickie, kieleckie i rzeszowskie*
Zarząd: przewodniczący: prof. Z. Czerny, zastępcy przewodni

czącego: prof. Wł. Madyda, doc. J. Nowakowski, sekretarz: doc.
J. Kijas, zastępca sekretarza: dóc. M. Bobrownicka.
Komisja urządza co dwa tygodnie zebrania naukowe z referata

mi' i dyskusją. Od jesieni 1960 r* odbyło się ich 12, a miano
wicie:
M. Romankówna: Pierwsze powieści o Mickiewiczu 
St. Pigoń: Mickiewicza wzorzec opracowania słownika języka pol

skiego
A. Łempiska: "Wyzwolenie" Wyspiańskiego. Próba interpretacji 
T. Ulewicz: Dwie niespodzianki padewskie.(Z wczesnej twórczoś- 

śći Kochanowskiego)
T. Stan. Grabowski: Z pogranicza polsko-białoruskiego.(Jan Bar

szczewski i inni)
J. Spytkowski: Kazimierz Gliński
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